慈溪市自然资源和规划局

关于市十八届人大二次会议

第297号建议的协办意见

严介军代表：

您在市十八届人大二次会议大会期间提出的《关于加快推进中心城区楼家板块更新改造的建议》（第297号建议）已收悉。经研究，现就有关协办意见答复如下：

浒山街道楼家板块东起新城大道、南至329国道、西临青少年宫路—晓记江、北到三北大街，东与市行政中心相毗邻，西接中心城区最繁华的商业街——解放街，涉及光辉、孙塘、楼家、东门四个典型的城中村，母亲河大塘河横穿板块中心，总板块面积476.3亩，住户户数1404户，房屋建筑面积21.4万平方米。

曾在“十二五”期间，楼家板块曾被例入六大片区、十九大功能板块的综合改造和拓展开发规划之中。2004年市委市政府曾对楼家板块中的楼家社区作过一次城中村改造的摸底调查，工作人员入户对每户村民的产证进行了调查，并就人口实际作了安置面积的测算和意愿征求，也做了二套规划方案。当时村民的拆迁意愿率远远超过了启动的规定意愿率，现时过十八年，村民的需求更为强烈和迫切。针对代表提出的相关问题，我局将做好以下几方面工作。
以规划为引领，统筹做好楼家板块区域内新一轮土地利用总体规划。

围绕市政府决策部署，稳步推进楼家板块改造进程，协助征管部门、属地街道做好前期调研启动配合工作，也为拆迁后期做好供地保障工作。

　　　　　　　　　慈溪市自然资源和规划局（单位盖章）
　　　　　　　　　　    2023年4月12日

联 系 人：黄黔
联系电话：67001619